UBND XÃ TIỀN TIẾN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   BCĐ PHONG TRÀO TOÀN DÂN

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
     ĐOÀN KẾT XÂY DỰNG ĐSVH

     Số: 01/TB-BCĐ

Tiền Tiến, ngày 12 tháng 02 năm 2025
THÔNG BÁO

V/v đăng ký danh hiệu thôn văn hóa và
xây dựng “Gia đình văn hóa” năm 2025
Kính thưa toàn thể nhân dân trong xã!

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu "Gia đình văn hóa", "Thôn, tổ dân phố văn hóa", "Xã, xã, thị trấn tiêu biểu".

Thực hiện nghị quyết của Đảng ủy xã Tiền Tiến, năm 2025 toàn xã có từ 96% trở lên số hộ đạt tiêu chuẩn “gia đình văn hóa”, các thôn đạt danh hiệu thôn văn hóa.
Để phấn đấu đạt được mục tiêu trên, đồng thời để có cơ sở bình xét công nhận danh hiệu gia đình văn hóa năm 2025, BCĐ phong trào “toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” xã Tiền Tiến yêu cầu:
1. Các thôn đăng ký xây dựng danh hiệu thôn văn hóa năm 2025.
2. Các thôn tiến hành đăng ký danh hiệu “gia đình văn hóa” năm 2025 với ban chỉ đạo xã (bản đăng ký phải được lập thành văn bản, có danh sách số hộ đăng ký gia đình văn hóa của thôn mình kèm theo).
3. Thời gian nộp bản đăng ký và danh sách các hộ gia đình đăng ký gia đình văn hóa của các thôn chậm nhất đến hết ngày 25/02/2025, qua Đ/c Phamj Thị Huê- Công chức Văn hóa xã hội xã để tổng hợp, báo cáo BCĐ xã và thành phố.
Vậy BCĐ “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” xã đề nghị các thôn phối hợp với trưởng ban công tác mặt trận tiến hành tổ chức triển khai và lập danh sách các hộ đăng ký gia đình văn hóa gửi về BCĐ của xã theo nội dung, thời gian thông báo. Việc đánh giá bình xét gia đình văn hóa hàng năm là một trong những chỉ tiêu quan trọng của nghị quyết BCH Đảng ủy, vì vậy đề nghị các thôn thực hiện nghiêm túc./.
	Nơi nhận:

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND xã

       - BCĐ phong trào TDĐKXDĐSVH xã

- Các ngành có liên quan

- Trưởng thôn, trưởng ban CTMT

- Lưu.

	TM. BCĐ XÃ

TRƯỞNG BAN

Phó Chủ tịch UBND

Bùi Văn Nhã